
 

 

 

Magistrát města Pardubic 

Odbor dopravy - Oddělení silniční dopravy, 
silničního hospodářství a 
speciálního stavebního úřadu 

nám. Republiky 12, 530 21 Pardubice 

 

*S00BX02ECY95* 
S00BX02ECY95 

Číslo jednací:  MmP  63342/2024 
Spisová značka:  SZ_MMP  38550/2022 D 12/22 
Počet listů:  2 
Vyřizuje:  Bc. Marie Chroustová 
Telefon:     +420 466 859 354 
E-mail:   marie.chroustova@mmp.cz 
 
Datum:   07.05.2024        

 

K vyvěšení na úřední desku: 

Magistrát města Pardubic, elektronická úřední deska, Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice 

Úřad městského obvodu Pardubice I, úřední deska, U Divadla 828, 530 02 Pardubice 

 

Veřejná vyhláška 

 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 
PRODLOUŽENÍ DOBY PLATNOSTI STAVEBNÍHO POVOLENÍ 

 

Magistrát města Pardubic, odbor dopravy, oddělení silniční dopravy, silničního hospodářství a speciálního 
stavebního úřadu (dále jen speciální stavební úřad) od stavebníka, kterým je společnost Pardubická 
Rozvojová, a.s, Masarykovo náměstí 1458, 530 02 Pardubice, IČ.: 05815614, zastoupena na základě plné moci 
společností LANGER – inženýrská činnost, s.r.o., Habrmanova 323, 500 02 Hradec Králové, IČ.: 28787650, 
která dále zmocňuje Ing. Evou Dvořákovou, nar. 28.8.1968, Jižní 485, 503 15 Nechanice, IČ.: 72888008, 
žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení na stavbu:  

  

„Nová budova ČSOB pojišťovny – PHQ, Pardubice, část dopravní 
stavby“ 

SO 201 – KOMUNIKACE, CHODNÍKY A ZPEVNĚNNÉ PLOCHY 

SO 211 – ÚPRAVA DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ PALACKÉHO TŘÍDY 

na pozemcích p.č. 5170 (ostatní plocha – jiná plocha), 5185 (ostatní plocha – jiná plocha), 1740/6 (ostatní 
plocha – ostatní komunikace), 2604/1  (ostatní plocha – ostatní komunikace), 2605/56 (ostatní plocha – 
ostatní komunikace), 2082/42 (ostatní plocha – ostatní komunikace  a st.p.č. 724/1 (zastavěná plocha a 
nádvoří) v katastrálním území Pardubice (dále jen stavba).   

mailto:marie.chroustova@mmp.cz


 

Strana 2 (celkem 5) 
 
 

Na výše uvedenou stavbu bylo vydáno stavební povolení dne 7. června 2022 pod SP_ZN OD 
6.3/38550/2022/Mo  D 12/22, pod č.j. MmP 67297/2022/Mo, které nabylo právní moci 9. července 2022.  

Stavebník žádá o prodloužení platnosti stavebního povolení o 5 let a lhůtu k  dokončení stav by do 31. 12. 
2030. Svoji žádost odůvodňuje posunem termínu zahájení stavby výše uvedené budovy, zejména nezbytnost 
reagovat na aktuální vývoj a nutnost dokončit strategické úvahy ČSOB Pojišťovny ohledně kapacity dané 
budovy v postcovidové době. Proměňující se požadavky na užívání budovy si vyžadují zpracování variantních 
řešení. V neposlední řadě je nutné brát na zřetel i negativní vliv napadení  rozhodování procesních aspektů 
územního řízení stavby z důvodu domáhání se účastenství v řízení třetí osobou, které stále procesně nebylo 
ukončeno. Rozsah stavby (stavební objekty SO201 a SO 211) zůstává shodný dle původně předložené 
projektové dokumentace, tedy beze změny. 

Podáním žádosti bylo dle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu zahájeno stavební řízení.  

Odbor dopravy Magistrátu města Pardubic, jako příslušný speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1  písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona ve znění účinném do 31.12. 2023 (dále jen starý stavební zákon) , 
ve spojení s ustanovením § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (dále jen nový stavební 
zákon), ve smyslu § 115 odst.4 starého stavebního zákona  

 

o z n a m u j e  

 

zahájení řízení o prodloužení doby platnosti stavebního povolení dotčeným orgánům a všem známým 
účastníkům řízení. 

Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky a dotčené orgány závazná stanoviska nejpozději do 10 dnů po 
obdržení. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, nebude přihlédnuto.  

Sdělujeme Vám, že podle § 36 odst. 3 správního řádu, v  souladu s rozhodnutím Nejvyššího správního soudu 
č. j. 8Afs 21/2009-243, máte možnost před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit se k jeho 
podkladům i ke způsobu jejich zjištění, popřípadě navrhnout jejich doplnění, a to ve lhůtě do 5 dnů ode dne 
vypršení deseti denní lhůty po doručení. Po uplynutí lhůty seznámení se s  podklady rozhodnutí, speciální 
stavební úřad rozhodne ve věci. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 
Průkazem totožnosti se pro účely tohoto zákona rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno 
jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a  
z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která 
doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele.  

Stavební řízení je vedeno podle zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a  energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů.  

Oznámení o zahájení stavební řízení s velkým počtem účastníků se doručuje, v souladu s § 2 odst.  5  zákona 
č. 416/2009 Sb., podle starého stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručí jednotlivě pouze žadateli, 
obci, na jejíž území má být záměr uskutečněn a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení bude 
doručeno veřejnou vyhláškou.  

  
Účastníci řízení podle § 109 starého stavebního zákona ve smyslu § 27 správního řádu: 

1. Pardubická Rozvojová, a.s, Masarykovo náměstí 1458, 530 02 Pardubice, IČ.: 05815614, zastoupena 
na základě plné moci společností LANGER – inženýrská činnost, s.r.o., Habrmanova 323, 500 02 
Hradec Králové, IČ.: 28787650, která dále zmocňuje Ing. Evou Dvořákovou, nar. 28.8.1968, Jižní 
485, 503 15 Nechanice, IČ.: 72888008 



 

Strana 3 (celkem 5) 
 
 

2. Statutární město Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice, IČ: 00274046 zastoupené 
Magistrátem města Pardubic, Odborem majetku a investic, oddělení pozemků a převodu nemovitostí 

3. Bělohradská Pavla, nar. 28.2.1991, Husova 538, 278 01 Kralupy nad Vltavou  
4. Čelišová Dagmar MUDr., nar. 7.12.1945, Palackého třída 227, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
5. Duchečková Lenka Bc., nar. 23.1.1989, Palackého třída 227, 530 02 Pardubice  
6. Hájek Martin MBA, nar. 21.6.1985, Družby 343, 530 09 Pardubice  
7. Halamka Petr, nar. 29.8.1986, Palackého třída 227, 530 02 Pardubice  
8. Honzlová Lenka, nar. 15.9.1962, Palackého třída 227, 530 02 Pardubice 
9. Hrašová Hana, nar. 26.11.1969, Devotyho 1832, 530 02 Pardubice 
10. Klouček Jiří Mgr., nar. 27.5.1993, Palackého třída 227, 530 02 Pardubice  
11. Kotek Pavel Mgr., nar. 4.5.1976, Španielova 1303/72, Řepy, 163 00 Praha 6 
12. Kotková Markéta Mgr., nar. 11.1.1979, V Loučkách 303, 530 02 Mikulovice 
13. Kroupová Jana, nar. 16.4.1938, U Háje 1509, 530 03 Pardubice  
14. Krpata Martin, nar. 12.5.1969, Na Drážce 1550, 530 03 Pardubice 
15. Krpatová Jana, nar. 25.8.1972, 530 03 Pardubice 
16. Macner Jiří Ing., nar. 21.4.1978, Palackého třída 227, 530 02 Pardubice 
17. Mazánková Tereza, nar. 30.1.1994, Dražkovice 153, 533 33 Pardubice  
18. Moravcová Monika, nar. 27.1.1973, Palackého třída 227, 530 02 Pardubice  
19. Pařízek Tomáš Ing., nar. 3.7.1957, kpt. Bartoše 331, 530 09 Pardubice 
20. Procházka Martin Ing., nar. 18.5.1974, Palackého třída 227, 530 02 Pardubice  
21. Štěpánek Miroslav, nar. 14.5.1960, Javorová 215, Cihelna, 530 09 Pardubice  
22. TÁBORSKÝ Vítězslav Ing.arch., nar. 22.6.1982, Palackého třída 227, 530 02 Pardubice 
23. Táborská Lucie Mgr., nar. 3.12.1985, Palackého třída 227, 530 02 Pardubice  
24. Táborský Vojtěch, nar. 2.8.1989, Buzulucká 676/10, 500 03 Hradec Králové  
25. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČ:  04084063  
26. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8 Podmokly, 405 02 Děčín IV, IČ: 24729035  
27. Dopravní podnik města Pardubic a.s., Teplého 2141, 532 20 Pardubice, IČ: 63217066  
28. GasNet, s.r.o., Plynárenská 499/1 Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ:  27935311 
29. Služby města Pardubic a.s., Hůrka 1803 Bílé předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 25262572  
30. Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČ: 60108631  
31. Povodí Labe s.p. Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, IČ.: 70890005 
32. EDERA Group a.s., Arnošta z Pardubic 2789, 530 02 Pardubice, IČ.: 27461254  
33. Ministerstvo vnitra České republiky, odbor správy majetku, P.O.Box 155/OSM, 140 21 Praha 4  
34. T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČ.: 64949681 
35. Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, IČ.: 25788001  

 

Účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona (identifikovaní označením pozemků a 
staveb evidovaných v katastru nemovitostí): 

p. p. č. 232/1, 385/1, 385/8, 385/11, 935/1, 1736, 1737/1, 1737/2, 1737/3, 1737/6, 1737/8, 1737/15, 
1739/3, 1740/6, 2082/43, 2082/54, 2082/55, 2083/6, 2083/24, 2604/1, 2604/2, 2605/56, 2634/2, 2787/3,  
2845/1, 5171, 5172, 5184, 5185, 5186, 5270, 5351, 6280/1, 7314, 7320, 8198, 8582  

 

 

 

 

 

Bc. Marie Chroustová     – otisk úředního razítka – 
oprávněná úřední osoba  



 

Strana 4 (celkem 5) 
 
 

Dotčené orgány:  

 Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice   
 Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát, Rožkova 2757, 530 02 Pardubice  
 Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, Mezi Mosty 1793, 530 03  Pardubice  
 Městský obvod Pardubice I., U Divadla 828, 530 02 Pardubice  
 Magistrát města Pardubic, Odbor hlavního architekta, Štrossova 44, 530 02 Pardubice 
 Magistrát města Pardubic, OSA, úsek památkové péče, nám. Republiky 12, 530 02 Pardubice 
 Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí, Oddělení odpadů a ovzduší  
 Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí, Oddělení ochrany přírody  
 Magistrát města Pardubic, Stavební úřad, k rukám Markéty Paulišové 
 Ministerstvo obrany ČR, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru 

 
 
Doručí se: 

Účastníci řízení (prostřednictvím datových schránek): 

1. Pardubická Rozvojová, a.s, Masarykovo náměstí 1458, 530 02 Pardubice, IČ.: 05815614, zastoupena 
na základě plné moci společností LANGER – inženýrská činnost, s.r.o., Habrmanova 323, 500 02 
Hradec Králové, IČ.: 28787650, která dále zmocňuje Ing. Evou Dvořákovou, nar. 28.8.1968, Jižní 
485, 503 15 Nechanice, IČ.: 72888008 

2. Statutární město Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice, IČ: 00274046 zastoupené 
Magistrátem města Pardubic, Odborem majetku a investic, oddělení pozemků a převodu nemovitostí  

3. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČ:  04084063  
4. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8 Podmokly, 405 02 Děčín IV, IČ: 24729035  
5. Dopravní podnik města Pardubic a.s., Teplého 2141, 532 20 Pardubice, IČ: 63217066  
6. GasNet, s.r.o., Plynárenská 499/1 Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ:  27935311 
7. Služby města Pardubic a.s., Hůrka 1803 Bílé předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 25262572  
8. Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČ: 60108631  
9. Povodí Labe s.p. Víta Nejedlého 951/8, 500  03 Hradec Králové, IČ.: 70890005 
10. EDERA Group a.s., Arnošta z Pardubic 2789, 530 02 Pardubice, IČ.: 27461254  
11. Ministerstvo vnitra České republiky, odbor správy majetku, P.O.Box 155/OSM, 140 21 Praha 4  
12. T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČ.: 64949681 
13. Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, IČ.: 25788001  

 
Účastníci řízení (prostřednictvím pošty): 
 

1. Bělohradská Pavla, nar. 28.2.1991, Husova 538, 278 01 Kralupy nad Vltavou  
2. Čelišová Dagmar MUDr., nar. 7.12.1945, Palackého třída 227, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice  
3. Duchečková Lenka Bc., nar. 23.1.1989, Palackého třída 227, 530 02 Pardubice  
4. Hájek Martin MBA, nar. 21.6.1985, Družby 343, 530 09 Pardubice 
5. Halamka Petr, nar. 29.8.1986, Palackého třída 227, 530 02 Pardubice  
6. Honzlová Lenka, nar. 15.9.1962, Palackého třída 227, 530 02 Pardubice  
7. Hrašová Hana, nar. 26.11.1969, Devotyho 1832, 530 02 Pardubice 
8. Klouček Jiří Mgr., nar. 27.5.1993, Palackého třída 227, 530 02 Pardubice  
9. Kotek Pavel Mgr., nar. 4.5.1976, Španielova 1303/72, Řepy, 163 00 Praha 6 
10. Kotková Markéta Mgr., nar. 11.1.1979, V Loučkách 303, 530 02 Mikulovice 
11. Kroupová Jana, nar. 16.4.1938, U Háje 1509, 530 03 Pardubice 
12. Krpata Martin, nar. 12.5.1969, Na Drážce 1550, 530 03 Pardubice  
13. Krpatová Jana, nar. 25.8.1972, 530 03 Pardubice 
14. Macner Jiří Ing., nar. 21.4.1978, Palackého třída 227, 530 02 Pardubice  



 

Strana 5 (celkem 5) 
 
 

15. Mazánková Tereza, nar. 30.1.1994, Dražkovice 153, 533 33 Pardubice 
16. Moravcová Monika, nar. 27.1.1973, Palackého třída 227, 530  02 Pardubice 
17. Pařízek Tomáš Ing., nar. 3.7.1957, kpt. Bartoše 331, 530 09 Pardubice  
18. Procházka Martin Ing., nar. 18.5.1974, Palackého třída 227, 530 02 Pardubice  
19. Štěpánek Miroslav, nar. 14.5.1960, Javorová 215, Cihelna, 530 09 Pardubice 
20. TÁBORSKÝ Vítězslav Ing.arch., nar. 22.6.1982, Palackého třída 227, 530 02 Pardubice 
21. Táborská Lucie Mgr., nar. 3.12.1985, Palackého třída 227, 530 02 Pardubice  
22. Táborský Vojtěch, nar. 2.8.1989, Buzulucká 676/10,  500 03 Hradec Králové 

 

Účastníci řízení (prostřednictvím úřední desky): 
 
p. p. č. 232/1, 385/1, 385/8, 385/11, 935/1, 1736, 1737/1, 1737/2, 1737/3, 1737/6, 1737/8, 1737/15, 
1739/3, 1740/6, 2082/43, 2082/54, 2082/55, 2083/6, 2083/24, 2604/1, 2604/2, 2605/56, 2634/2, 2787/3,  
2845/1, 5171, 5172, 5184, 5185, 5186, 5270, 5351, 6280/1, 7314, 7320, 8198, 8582  

 
Dotčené orgány (prostřednictvím datových schránek): 

Úřad městského obvodu Pardubice I., U Divadla 828, 530 02 Pardubice 
Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, Územní odbor Pardubice, Dopravní inspektorát, Rožkova 
2757, 530 02 Pardubice 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice  
Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková, Oddělení ochrany územních zájmů – pracoviště OÚZ Brno, 
Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice  
 

Dotčené orgány (prostřednictvím interní pošty): 

Magistrát města Pardubic, OHA, Oddělení územního plánování, Štrossova 44, 530 21 Pardubice,  
Magistrát města Pardubc, OMI, U Divadla 828, 530 02 Pardubice  
Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí, Štrossova 44, 530 21 Pardubice  
Magistrát města Pardubic, OSA, úsek památkové péče, nám. Republiky 12, 530 21 Pardubice  
Magistrát města Pardubic, Stavební úřad, Štrossova 44, 530 21 Pardubice, k  rukám Ing. Prokůpkové 
 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. 

 

Vyhláška zveřejněna dne:   

Vyhláška sejmuta dne: 

 

Razítko úřadu a podpis osoby, která potvrzuje zveřejnění písemnosti prostřednictvím úřední desky  

(po sejmutí písemnosti prosíme o zaslání písemnosti zpět).  


		2024-05-06T11:21:00+0000




